
UCHWAŁA NR XIII/94/2025
RADY GMINY SKOROSZYCE

z dnia 28 lutego 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XV/105/2016 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 22 stycznia 2016 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich 

na terenie Gminy Skoroszyce

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje:

§ 1. Załącznik do uchwały nr XV/105/2016 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 22 stycznia 2016 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Skoroszyce 
otrzymuje nowe brzmienie, zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Skoroszyce

Rafał Kraska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 492



Załącznik
 do uchwały nr XIII/94/2025

Rady Gminy Skoroszyce
z dnia 28 lutego 2025 r.

Regulamin korzystania i udostępniania świetlic wiejskich Gminy Skoroszyce

I. Wprowadzenie

§ 1.1. Niniejszy dokument reguluje korzystanie ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Skoroszyce.

2. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Skoroszyce i wchodzą w skład mienia komunalnego Gminy.

Należą do nich:

a) Świetlica wiejska w Brzezinach,

b) Świetlica wiejska w Chróścinie,

c) Świetlica wiejska w Czarnolesie,

d) Świetlica wiejska w Giełczycach,

e) Świetlica wiejska w Makowicach,

f) Świetlica wiejska w Mroczkowej,

g) Świetlica wiejska w Pniewiu,

h) Świetlica wiejska w Sidzinie,

i) Świetlica wiejska w Starym Grodkowie.

3. W każdej świetlicy Wójt wyznacza opiekuna świetlicy – administratora.

4. Do zadań administratora należy:

1) wydawanie kluczy do świetlicy wiejskiej na moment jej udostępnienia Najemcy/Biorącemu w użyczenie 
oraz odbieranie kluczy po zakończeniu okresu udostępnienia;

2) dbanie o porządek i stan sanitarny świetlicy wiejskiej, w tym egzekwowanie tych zasad od Najemcy/Biorącego 
w użyczenie pomieszczenia świetlicy wiejskiej (w tym celu administrator jest upoważniony do wstępu do 
świetlicy wiejskiej również w okresie jej udostępnienia).

5. Harmonogram udostępniania (nieodpłatnie Biorącemu w użyczenie i odpłatnie Najemcy) świetlic wiejskich 
prowadzi pracownik Urzędu Gminy w Skoroszycach.

6. Korzystanie ze świetlic wiejskich możliwe jest po zapoznaniu się z zapisami niniejszego regulaminu.

II. Przeznaczenie świetlic wiejskich

§ 2.1. Świetlice wiejskie służą realizacji zadań Gminy, w tym w szczególności prowadzeniu działalności 
kulturalnej, społecznej i rekreacyjnej związanej z poprawą jakości życia mieszkańców, stworzeniem miejsca 
spotkań, integracji i rozwoju społeczno - kulturalnego lokalnej społeczności, mobilizacji do ciągłego 
angażowania się w rozwój społeczeństwa lokalnego i zwiększania tożsamości społecznej oraz stworzenia 
warunków dla aktywności kulturalnej mieszkańców Gminy.

2. Najemcy/Biorący w użyczenie świetlice wiejskie mogą korzystać z nich jedynie w zakresie zgodnym 
z ich przeznaczeniem.

3. Nieodpłatne spotkania lokalnej społeczności, stowarzyszeń i grup działania stanowią priorytetową formę 
działalności prowadzonej w świetlicach wiejskich i mają każdorazowo pierwszeństwo przed spotkaniami 
organizowanymi w związku z odpłatnym udostępnieniem świetlic wiejskich.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 492



III. Zasady korzystania ze świetlic wiejskich

§ 3.1. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicach wiejskich muszą być uzgodnione z Gminą Skoroszyce.

2. Gmina Skoroszyce udostępnia nieodpłatnie świetlice wiejskie wszystkim jednostkom organizacyjnym 
Gminy Skoroszyce, organizacjom społecznym działającym na terenie Gminy Skoroszyce, w tym stowarzyszeniom 
i fundacjom oraz organom sołeckim na podstawie wniosku, którego wzór określi Wójt Gminy Skoroszyce.

3. Nieodpłatnie udostępnia się wszystkie świetlice wiejskie na:

1) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Wójta Gminy Skoroszyce, Radę Gmin 
Skoroszyce i Radę Sołecką danego sołectwa;

2) zebrania rad sołeckich, OSP, KGW, stowarzyszeń;

3) imprezy i zabawy organizowane dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Skoroszyce przez szkoły, przedszkola, 
rady sołeckie, mieszkańców w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych;

4) bezpłatne badania i spotkania z mieszkańcami w zakresie zdrowia, finansowane ze środków publicznych;

5) kursy i szkolenia organizowane nieodpłatnie dla mieszkańców Gmin Skoroszyce;

6) imprezy okolicznościowe, w szczególności Dzień Dziecka, Dzień Matki, Dzień Ojca, Dzień Babci i Dziadka, 
Dzień Kobiet, spotkania opłatkowe, dożynki oraz inne święta za wyjątkiem sytuacji, w których podmioty 
wymienione w ust. 2 biorą do korzystania pomieszczenia świetlic wiejskich w celu organizacji imprez 
wiążących się z pobieraniem opłat od uczestników tych imprez.

4. Gmina udostępnia świetlice wiejskie również odpłatnie, na rzecz zainteresowanych – mieszkańców 
Gminy Skoroszyce oraz innych osób i podmiotów zainteresowanych udostępnieniem świetlicy wiejskiej - pod 
warunkiem, że sposób wykorzystania świetlicy wiejskiej przez te osoby (podmioty) będzie zgodny 
z przeznaczeniem świetlic wiejskich i nie koliduje z planami lokalnej społeczności, uwzględnionymi 
w harmonogramie udostępniania świetlic wiejskich. W przypadku, gdy odpłatne udostępnienie świetlicy 
wiejskiej narusza co najmniej jeden z wyżej wymienionych warunków, Gmina może odmówić odpłatnego 
udostępnienia świetlicy wiejskiej na rzecz zainteresowanego.

5. W sytuacji odpłatnego udostępnienia świetlic wiejskich, o której mowa w ust. 4, w przypadku 
zorganizowania odpłatnych imprez przez rady sołeckie, przedszkola, szkoły, organizacje społeczne, z których 
dochód zostanie przeznaczony przez organizatora na cele związane z doposażaniem świetlic, szkół, 
przedszkoli, na organizację imprez kulturalnych organizowanych na rzecz mieszkańców Gminy Skoroszyce, 
nie pobiera się od zainteresowanego opłaty za wynajem.

6. Odpłatne udostępnienie świetlicy wiejskiej odbywa się na podstawie wniosku o najem świetlicy wiejskiej 
i umowy najmu świetlicy wiejskiej zawartej pomiędzy Najemcą, a Gminą. Wzór wniosku określi Wójt Gminy 
Skoroszyce.

7. Gmina odpłatnie udostępnia świetlice wiejskie stosując cennik regulujący wysokość stawek i opłat za 
udostępnienie świetlic wiejskich, ustalony przez Wójta Gminy Skoroszyce w drodze zarządzenia.

8. Wydanie kluczy do świetlicy wiejskiej następuje tylko i wyłącznie na podstawie podpisanej z Gminą 
umowy o udostępnienie świetlicy wiejskiej bądź zaakceptowanego wniosku o użyczenie.

9. Świetlice wiejskie udostępniane są wyłącznie osobom pełnoletnim.

10. Osoby niepełnoletnie mogą korzystać ze świetlic w obecności dorosłych.

11. Najemcy/Biorący w użyczenie świetlice wiejskie zobowiązani są do przestrzegania przepisów dotyczących 
bezpieczeństwa, porządku i czystości.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 492



IV. Postanowienia szczególne

§ 4. W świetlicach wiejskich oraz na terenach przynależnych obowiązują - wynikające z niniejszego regulaminu 
oraz przepisów odrębnych - następujące zakazy:

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych przedmiotów niebezpiecznych 
dla zdrowia i życia korzystających ze świetlic wiejskich;

2) zakłócania porządku;

3) korzystania ze świetlic wiejskich w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym zagrożenie dla 
osób korzystających ze świetlic wiejskich;

4) przyklejania lub przypinania dekoracji oraz innych elementów, mogących uszkodzić obiekt lub jego części 
świetlicy wiejskiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 492


		2025-03-04T12:58:03+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




